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DĖL PRIEMONIŲ, SKIRTŲ APSISAUGOTI NUO COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJOS), ATSARGŲ SĄRAŠO  

 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai), atsižvelgdami į savo narių 

išreikštas nuomones, prašo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) 

keisti Valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų, 

savivaldybių administracijų kaupiamų asmeninės apsaugos priemonių ir kitų veiklos vykdymui 

užtikrinti būtinų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), 

atsargų sąrašą bei šių priemonių kiekio apskaičiavimo tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas), 

patvirtintą SAM 2021 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-1601.  

2022 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu2 buvo atšaukta 

valstybės ekstremalioji situacija, buvo panaikinti ribojimai, nebeveikia karštoji Koronaviruso linija 

ir pan. Bet įstaigos, teikiančios odontologines paslaugas, iki šiol privalo ir laikosi nustatyto 

reikalavimo, kaupia bei saugo asmenines apsaugos priemones, kurių normatyvai yra patvirtinti 

Tvarkos apraše. Todėl esant atšauktai valstybės ekstremaliajai situacijai, siūlytume peržiūrėti 

Tvarkos aprašą, mažinti privalomų apsaugos priemonių kiekius bei svarstyti keisti apsaugos 

priemonių skaičiavimo metodiką ne pagal darbuotojų skaičių, o pagal patvirtintą pareigybių skaičių.  

 

 
1 SAM 2021 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-160 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių institucijų ir įstaigų, 
ūkio subjektų ir kitų įstaigų, savivaldybių administracijų kaupiamų asmeninės apsaugos priemonių ir kitų veiklos 
vykdymui užtikrinti būtinų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos), atsargų sąrašo 
bei šių priemonių kiekio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



 

Kadangi skirtingi poreikiai apsaugos priemonių yra darbuotojui, dirbančiam kasdien ir dirbančiam 

kartą per savaitę. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

Pagarbiai, 

 

Tarybos pirmininkė                      prof. dr. Vilma Brukienė 

 

 

 

 

 

Teikiama el. paštu. 
Originalas siunčiamas nebus. 
Pasirašyta saugiu el. parašu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimas Nr. 378 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 
pripažinimo netekusiu galios“. 
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